
Lars har arbetat med stadens grönska i 
drygt tre decennier. I sin roll som projekte-
rande landskapsarkitekt i Enköping och som 
stadsträdgårdsmästare i Göteborg, Uppsala 
och Solna, har han följt utvecklingen på nära 
håll.

– För mig är urban grönska själva kombi-
nationen av landskapet och människan. Land-
skapet är förutsättningen för stadens tillkomst 
och för dess framtid, säger Lars Johansson.

Som en röd tråd genom boken finns män-
niskan. Växter och grönska står i centrum, 
men utgångspunkten är alltid människors 
behov.

– Mitt fokus har alltid varit att skapa rum, 
för samvaro och för ensamvaro. Jag brukar 
säga att jag inte är intresserad av växter, utan 
av människor. 

Grönskan blir därmed ett medel för att 
skapa fungerande och meningsfulla miljöer.

– Arkitektur handlar om gränser och rum. 
Hur vi utformar dem avgör hur människor 
upplever en plats.

I boken tar Lars ett helhetsgrepp om 
den urbana grönskan, från gestaltning till 
drift, med särskilt fokus på vad som krävs i 

praktiken. En central del är erfarenheterna 
från Enköping under 1990-talet, där park
utvecklingen skedde med ovanligt kort väg 
mellan idé och genomförande.

– Vi arbetade i hela kedjan, från ritbord till 
skötsel. Det gjorde att vi kunde testa idéer i 
verkligheten och se vad som faktiskt fungerar.

Arbetssättet kom att påverka hela park
sverige, inte minst genom fickparker, stora 
perennplanteringar och satsningar på gatu
träd. 

Men boken visar också varför många har 
misslyckats när de försökt kopiera resultaten.

– Det räcker inte att kopiera uttrycket. Det 
krävs kunskap, rätt förutsättningar och lång-
siktig förvaltning.

Hur skapar vi städer där människor faktiskt vill leva, inte 
bara bo? I sin nya bok Urban grönska för alla visar 
landskapsarkitekten Lars Johansson hur stadens gröna 
rum kan få en mer central roll i samhällsplaneringen.

Urban grönska 
  för alla

Urban grönska för alla riktar sig till 
landskapsarkitekter, planerare, 
studenter och beslutsfattare, men 
också till alla som intresserar sig för 
hur våra städer kan bli mer hållbara, 
levande och mänskliga.
Boken finns i tryckt och 
digitalt format.
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Skapad miljö i Alnarps landskapslaboratorium 2023. 
Foto Lars Johansson

Blåvingegatan 2024, fotograferad från ungefär samma 
ställe som bilden ovan. Växtligheten har etablerat sig väl. 
Foton Lars Johansson

Skolparken, plan. Illustration Lars Johansson

Samtliga bilder är fria för publicering 
i samband med denna titelUrban grönska för alla

– erfarenheter från kommunal parkförvaltning
Ur boken

Kvartersparken Näckrosparken i Solna, här ska gå att både leka, uppleva rofylldhet 
och njuta av grönska. Foto Lars Johansson

Kaplanen i Enköping efter ombyggnad. När platsen öppnades upp kom den att 
användas av fler människor än innan ombyggnad. Gestaltningen är en illustration 
av landskapsarkitektur à la Lars. Foto aerobilder.se/Enköpings kommun

Blåvingegatan nyanlagt med gångvägar och träbroar över de 
låga svackdikena för dagvatten. Ännu ej planterat. 


